
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МАОУ «Средняя школа № 8») 

П Р И К А З 

 

«30» августа 2024г.         №563  

г. Когалым 

 

О внесении изменений в локальный акт 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом МАОУ «Средняя школа № 8», в 

целях регулирования образовательных отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в локальный акт МАОУ «Средняя школа № 8»: 

1.1. Положение о рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в том 

числе внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с требованиями 

ФГОС и ФОП начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.6, 1.7 следующего содержания: 

«1.6. Школа предусматривает непосредственное применение при реализации ООП 

НОО федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», 

«Литературное чтение», «Окружающий мир», «Труд (технология)». 

«1.7. Школа предусматривает непосредственное применение при реализации ООП 

ООО и ООП СОО федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский 

язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Труд 

(технология)», «Основы безопасности и защиты Родины». 

Раздел 2 «Структура рабочей программы» пункт 2.2.2. заменить приказ 

Минпросвещения России от 02.08.2022 № 653 на приказ №738 от 04.10.2023г. 

«2.2.2. В качестве электронных образовательных ресурсов допускается использование 

материалов, включенных в Федеральный перечень электронных образовательных 

ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения России 

от 04.10.2023 № 738. 

3. Утвердить внесенные изменения в Положение о рабочих программах учебных 

предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей 

в соответствии с требованиями ФГОС и ФОП начального общего, основного общего 

и среднего общего образования. 

4. Коробовой А.А., заместителю директора по УВР, ответственной за размещение 

информации на официальном сайте школы, разместить локальный акт на сайте в срок 

до 01.09.2024. 



5. Эскаевой С.И., Груниной С.А., заместителям директора по УВР, ознакомить 

педагогических работников с локальным актом в срок до 01.09.2024. 

6. Педагогическим работникам применять в работе утвержденный локальный акт. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ «Средняя школа № 8»     Е.В. Александрова 

С.И.Эскаева 

 
С приказом ознакомлены: 

 

Коробова А.А. 

Грунина С.А



 


		2024-09-26T16:21:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




